(apud Theotônio Negrão et alii. . Código de Processo Civil, Saraiva,
38( ed.,  São Paulo, 2006, p. 383-grifei). Concedo o pedido de
justiça gratuita, pois verifico que o requerente não tem rendimentos
superiores a 03 três salários mínimos, isto é, R$ 1.050,00 (um mil e
cinquenta reais), sendo este o parâmetro para atendimento pela
Defensoria Pública. Intime-se a DPE desta decisão e, após, cite-se o
requerido. Boa Vista, 20 de outubro de 2006. Jésus Rodrigues do
Nascimento. Juiz de Direito.  Adv - Não há advogado(s)
cadastrado(s).

[...]

(STF-RDA 22/244)” (apud Theotônio Negrão et alii. . Código de
Processo Civil, Saraiva, 38( ed.,  São Paulo, 2006, p. 383-grifei).
Concedo o pedido de justiça gratuita, pois verifico que o requerente
não tem rendimentos superiores a 03 três salários mínimos, isto é,

R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais), sendo este o parâmetro para
atendimento pela Defensoria Pública. Intime-se a DPE desta decisão
e, após, cite-se o requerido. Boa Vista, 20 de outubro de 2006. Jésus
Rodrigues do Nascimento. Juiz de Direito. Adv - Mauro Silva de
Castro.

00106 - 001006144920-2

[...]

dos fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo procedente
o pedido contido na inaugural, extinguindo, por consequência, o
processo com julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo
269, do Código de Processo Civil, para condenar a ré ao pagamento
de R$ 1.790,93 (um mil, setecentos e noventa reais e noventa e três
centavos), corrigidos monetariamente, pelo Índice Nacional de
Preços ao Consumidor (INPC/IBGE), e acrescidos de juros de 1%
(um por cento) ao mês, incidindo da data da citação válida, qual seja
29 de novmbro de 2005. Condeno, ainda, a ré ao pagamento das

[...]

fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo procedente o
pedido contido na inaugural, extinguindo, por consequência, o
processo com julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo
269, do Código de Processo Civil, para condenar a ré ao pagamento
de R$ 3.542,29 (três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e
nove centavos), corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de
1% (um por cento) ao mês, incidindo estas da data da citação.
Condeno, ainda, a ré, ao pagamento das custas processuais e
honorários advocatícios à ordem de 10% (dez por cento) sobre o

[...]

e dos fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo
procedente o pedido contido na inaugural, extinguindo, por
consequência, o processo com julgamento do mérito, na forma do
inciso I, do artigo 269, do Código de Processo Civil, para condenar a
ré ao pagamento de R$ 1.886,19 (um mil, oitocentos e oitenta e seis
reais e dezenove centavos), corrigidos monetariamente e acrescidos
de juros de 1% (um por cento) ao mês, incidindo da data da citação
válida. Condeno, ainda, a ré ao pagamento das custas processuais e
honorários advocatícios à ordem de 10% (dez por cento) sobre o

[...]

00048 - 001006136264-5
Autor: Maria Cefania Costa do Nascimento; Réu: Jorge Luis Viltre
Estevez => SENTENÇA: Pedido julgado procedente. Diante do
breve exposto,julgo procedente o pedido e condeno o Réu Jorge Luis
Viltre Esteves a pagar à autora a quantia de R$ 3.074,13(três mil e
setenta e quatro reais e treze centavos), devidamente corrigida desde
o ajuizamento da ação, determinando,desde já, a intimação do
requerido para pagar,depois do trânsito em julgado desta, no prazo
de 15 dias,o montante da condenação,sob pena de multa no
percentual de 10%,...

[...]

00049 - 001006141025-3
Autor: Charles Madeira do Nascimento; Réu: Marina Antonia
Rodrigues => SENTENÇA: Pedido julgado procedente. Diante do
breve exposto, julgo procedente o pedido e condeno a Ré Marina
Antonia Rodrigues a pagar ao autor a quantia de R$ 1.009,97 (um
mil e nove reais e noventa e sete centavos), devidamente corrigida
desde o ajuizamento da ação, determinando desde já, a intimação da
requerida para pagar,depois do trânsito em julgado desta, no prazo
de 15 dias, o montante da condenação, sob pena de multa no
percentual de 10%,...